非货币性资产交换损益

债务重组损益  -440.00

企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性

费用，如安置职工的支出等

因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产

生的一次性影响

因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支

付费用

对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应

付职工薪酬的公允价值变动产生的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地

产公允价值变动产生的损益

交易价格显失公允的交易产生的收益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损

益

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出  323,193.93

其他符合非经常性损益定义的损益项目

小计  1,323,102.75

减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表

示）
 242,832.95

少数股东权益影响额（税后）  -52.26

归属于母公司所有者的非经常性损益净额 1,080,322.06

（二） 净资产收益率及每股收益

报告期利润
加权平均净资

产收益率（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股

东的净利润
6.71%  0.21   0.21

扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股

东的净利润

6.33%  0.20   0.20

175

   河南科益气体股份有限公司

二〇二五年四月二十五日

176

附件 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一)  会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目/指标
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产总计 421,156,679.61 419,939,866.25 335,394,346.81 336,654,277.00

负债合计 130,677,889.08 130,385,765.41 125,010,066.10 126,269,996.29

未分配利润 97,016,401.43 96,091,711.74 75,324,237.67 75,324,237.67

归属于母公司所

有者权益合计

281,159,186.32 280,234,496.63 201,373,927.88 201,373,927.88

少数股东权益 9,319,604.21 9,319,604.21 9,010,352.83 9,010,352.83

所有者权益合计 290,478,790.53 289,554,100.84 210,384,280.71 210,384,280.71

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

11.54% 11.13% 7.59% 7.59%

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

10.43% 10.02% 6.65% 6.65%

营业收入 227,050,185.11 227,050,185.11 142,960,994.81 142,960,994.81

净利润 24,458,063.57 23,533,373.88 15,865,163.79 15,865,163.79

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

24,398,759.19 23,474,069.50 14,913,076.52 14,913,076.52

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

22,052,712.31 21,553,022.62 13,076,914.13 13,076,914.13

少数股东损益 59,304.38 59,304.38 952,087.27 952,087.27

(二)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

公司通过自查，需要对公司 2022 年、2023 年年度报告涉及的相关数据进行修改。根据

《企业会计准则第 28 号－会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让

系统挂牌公司信息披露规则》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号－

财务信息更正》等相关规定，公司对 2022 年、2023 年年度财务报表的相关项目进行会计差

错更正。

177

二、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动资产处置损益 458,855.20

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，

按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

541,493.62

债务重组损益 -440.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 323,193.93

非经常性损益合计 1,323,102.75

减：所得税影响数 242,832.95

少数股东权益影响额（税后） -52.26

非经常性损益净额 1,080,322.06

三、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要